皖农计函〔2018〕1161 号

安徽省农业委员会关于印发推进农业建设项目

批准和实施领域政府信息公开

工作方案的通知

各市、县（市、区）农委（畜牧、水产局），省有关单位，委属有

关单位：

为贯彻落实《安徽省人民政府办公厅关于推进重大建设项目

批准和实施领域政府信息公开的实施意见》（皖政办〔2018〕8 号）

要求，进一步推进我省农业建设项目批准和实施领域政府信息公

开，经研究制定了《安徽省农业委员会推进农业建设项目批准和

实施领域政府信息公开工作方案》，现印发给你们，请认真落实。

安徽省农业委员会

2018 年 8 月 30 日

安 徽 省 农 业 委 员 会

- 2 -

安徽省农业委员会推进农业建设项目批准和

实施领域政府信息公开工作方案

一、总体要求

全面贯彻党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，按照省委、省政府关于全面推进政务公开工

作的重要部署，坚持以公开为常态、不公开为例外，突出重点、

有序推进，明确主体、落实责任，更好地保障人民群众知情权、

参与权、表达权、监督权。

二、公开范围

由农业部门审批立项和下达投资计划的农业基本建设项目、

农业综合开发专项项目。不包括涉密、境外投资和对外援助项目。

三、公开内容

重点公开批准服务、批准结果、招标投标、设计变更、工程

施工、工程质量安全监督、竣工验收等 7 类信息。

四、公开主体

各级农业部门、省有关单位、项目建设单位要按照《安徽省

政府信息公开办法》等规定，公开所制作或保存项目信息。要严

格履行保密审查程序，做到该公开的信息坚决公开，该保守的秘

密坚决保守住。各重点信息公开主体分工：

1．批准服务信息：申报要求、申报材料清单、批准流程、

- 3 -

办理时限、受理机构联系方式、监督举报方式等由省农委负责公

开。

2．批准结果信息：项目可行性研究报告、初步设计文件审

批结果由省农委负责公开。

3．招标投标信息：资格预审公告、招标公告、中标候选人

公示、中标结果公示、合同订立及履行情况、招标投标违法处罚

信息等由项目建设单位配合项目所在地公共资源交易综合管理等

有关行政监督部门依法公开。

4．设计变更信息：项目设计变更原因、主要变更内容、变

更依据、批准单位、变更结果等由省农委、各市农委（畜牧局）、

省有关单位按照审批权限负责公开。

5．施工有关信息：项目法人单位及其主要负责人信息，设

计、施工、监理单位及其主要负责人、项目负责人信息、资质情

况，施工单位项目管理机构设置、工作职责、主要管理制度，施

工期环境保护措施落实情况等由项目建设单位负责公开。

6．质量安全监督信息：质量安全监督机构及其联系方式、

质量安全行政处罚情况等由安全监管等制作或保存的部门和项目

建设单位进行公开。

7．竣工有关信息：竣工验收时间、工程质量验收结果，竣

工验收备案时间、备案编号、备案部门、交付使用时间，竣工决

算审计单位、审计结论、财务决算金额等按权限由组织项目竣工

验收的单位负责公开。

- 4 -

五、公开渠道

各级农业部门和省有关单位要通过各级政府网站、农业部门

官网设立的政府信息公开栏等及时公开农业建设项目信息，及时

回应公众关切。省农委、省级项目建设单位要在单位官网设立重

大项目信息公开栏进行公开，同时要在省政务公开网即将设立的

全省重大建设项目批准和实施政府信息公开专栏中公开。项目建

设单位可利用现场公示、网站公布等多种渠道对项目信息进行公

开，方便公众查询和社会监督。

六、公开时效

农业建设项目批准和实施过程中产生的政府信息，为主动公

开的信息，自信息形成或变更之日起 20 个工作日内予以公开。各

级农业部门和省有关单位要进一步落实属地监管责任，监督项目

法人单位依法按时公开项目信息；法律、法规、规章未作出明确

规定的，鼓励项目法人单位及时公开项目信息。

七、保障措施

1．加强组织推进。各市、县农业部门、省有关单位和委属

有关单位要高度重视农业建设项目批准和实施领域的政府信息公

开工作，以此作为深化政务公开工作的有力抓手，认真抓好落实，

明确本部门农业建设项目批准和实施领域的政府信息公开工作目

标、内容和举措，制定实施方案，加快推进信息公开工作开展，

确保工作落到实处。

2．加强监督检查。各市、县农业部门、省有关单位和委属

- 5 -

有关单位要加强农业建设项目批准和实施领域信息公开工作监

督，定期开展检查，主要包括公开内容、公开渠道和公开时效等，

每年应将本部门工作进展情况报同级政务公开主管部门，并在政

府信息公开工作年度报告中公布，接受社会公众、新闻媒体的监

督。省农委适时对各地农业建设项目批准和实施领域政府信息公

开工作开展专项督查。

- 6 -

抄送：省政务公开办公室，省发展改革委。

安徽省农业委员会                       2018年 8月 30日印发